
Lasnamäe linnaosa 30. sünnipäevaks 
kokku pandud põnev vaba aja prog-
ramm pakub elamusi igas vanuses ja 
mitmesuguste huvidega elanikele. 

Juubeliprogramm kestab maikuust sep-
tembrikuuni, hõlmates üle 50 tegevuse 
ja ürituse. Suurem osa programmist on 
jagatud sarjadeks. Nii saavad pisemad 
osaleda laste mänguhommikute sarjas, 
ajaloohuvilisi tõmbab kindlasti ekskur-
sioonide sari, samuti leiduvad program-
mis pargikontsertide ja jalgpallitreenin-

gute sarjad. Programmi koostamisse 
panustasid ka Lasnamäe sotsiaalkes-
kus, Lasnamäe noortekeskus, Lasna-
mäe spordikompleks, Lasnamäe laste-
keskus ja kultuurikeskus Lindakivi, kes 
kõik tulid välja linnaosa juubelile pühen-
datud tegevustega.

Programmi esimene üritus leiab aset 
3. mail kultuurikeskuses Lindakivi, kus 
sel päeval toimub avakontsert-etendus. 
Juubelipidustused kulmineeruvad Las-
namäe päeva suurejoonelise kontser-
diga.

Eelseisval suvel toimuvad lisaks 
juubeliprogrammile loomulikult ka tra-
ditsioonilised üritused nagu lastekaitse-
päeva ja jaanipäeva tähistamine ning 
pirukafestival.

Üldinfo programmi kohta leiab Las-
namäe linnaosa valitsuse kodulehelt 
www.tallinn.ee/lasnamäe ning sotsiaal-
meediakanalitest. 

Sealsamas hakkab ilmuma ka täp-
sem info programmi iga ürituse ja tege-
vuse kohta, aga seda juba veidi enne 
ürituse toimumist.

Lasnamäe kergliiklustee 
ehitamise II etapp 
Märtsikuu lõpus algasid Kadrioru–Tondiraba jalg-
ratta- ja jalgtee teise etapi ehitustööd. Etapi käigus 
rajatakse 1,1 kilomeetri pikkune kergliiklustee lõik 
J. Smuuli teest kuni Valge tänavani. Kergliiklusteel 
on eraldatud jalakäijate ja jalgratturite liiklemis-
ruum. Harrastusjooksjatele tuleb jalgtee äärde 
koorepurust kattega jooksurada. Tee äärde tehak-
se puhkamistaskud, jalgratturitele paigaldatakse 
teelõigule ka rattapump, kaks rattahoolduspukki ja 
12 rattahoidjat. Kergliiklustee kõrvale rajatavatele 
kummikattega rekreatsioonialadele paigaldatak-
se mitmeid spordi- ja mänguvahendeid, valmib 
ka tänavakorvpalliplats. Teelõigule tuleb ka kaks 
joogiveekohta. Tööde valmimise tähtaeg on 2023. 
aasta august.

Seli metsa mänguväljaku ehitustööd
Oktoobrikuus alanud Seli metsa peremänguväl-
jaku ehitustööd läksid detsembris ilmastikuolude 
tõttu tehnoloogilisele pausile. Alates 10. aprillist 
ehitustööd jätkuvad ning seoses sellega piiratakse 
metsas taas liikumist. 

Tööde käigus rajatakse metsaparki kaks män-
guväljakut, kaks koerteväljakut, trenažööridega 
treeningala ning mõnus puhkeala. 

Samuti paigaldatakse parki pingid koos prü-
gikastidega ning valgustus, mis tõstab nähtavust 
metsaalal ja annab kohalikele turvatunde. 

Korrastatakse ka Seli metsas olevad teed ja 
juurdepääsud. 

Tondiraba suleliste uued kodud
31. märtsil paigaldas Ingrad 
Kinnisvara koostöös Lasnamäe 
linnaosa valitsusega Tondiraba 
parki uued pesakastid. Märtsi 
alguses pöördus kinnisvara-
ettevõtte linnaosavalitsuse poo-
le mõttega paigaldada linna-
osa kõige suuremas ja uue-
mas, nimelt Tondiraba pargis pesakastid. Nen-
de paigaldamise nõuetele vastavad kohad valiti 
koostöös linnaosavalitsuse spetsialistidega.

Kepikõnnitreeningud 
Aprilli- ja maikuus ootab Lasnamäe linnaosa valit-
sus kõiki täiskasvanud spordihuvilisi tasuta kepi-
kõnnitreeningutele. Aprillikuus toimuvad treenin-
gud pühapäeviti Tondiraba pargis, osalejad ko-
gunevad 10 min enne treeningu algust Tondira-
ba jäähalli (Varraku 14) peaukse vastas parklas. 
Maikuus on treeningud teisipäeviti Pae pargis, 
spordihuvilised kohtuvad linnaosa valitsuse hoo-
ne (Pallasti 54) peaukse ees. Nii Tondiraba kui ka 
Pae parkides algavad treeningud kl 11.

Kepikõnnitreeningute juhendaja on Rene Mei-
mer (Eesti Kepikõnni Liit). Kohapeal on käimiskep-
pide rendi võimalus (tasuta).

Vanarehve saab viia kõigisse 
Tallinna jäätmejaamadesse
Kevadel saavad elanikud oma kasutatud autoreh-
vid tuua kõikidesse pealinna jäätmejaamadesse 
(Paljassaare, Pärnamäe, Rahumäe ja Pääsküla). 
Loksa jäätmejaamas võetakse vanarehve vastu 
ka ettevõtetelt. Kõik tallinlaste kogutud vanareh-
vid suunatakse läbi koostööpartnerite ringlusse 
või materjalina taaskasutusse. Järjest suurem 
hulk rehve saavad uue elu läbi protekteerimise – 
rehvidest valmistatakse ka mitmesuguseid muid 
tooteid ja neid purustatakse mitmesugustesse 
fraktsioonidesse, mida saab kasutada kas alterna-
tiivkütusena tsemenditehastes või toormaterjalina 
uute kummitoodete valmistamisel.

Aprillikuus vastab 
linnaosa vanem 
Julianna Jurtšenko 
elanike küsimustele 
esmaspäeviti 
kella 16–17 
telefonil 645 7780
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Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel 

1. aprilli seisuga 119 564 inimest. Märtsikuuga 

võrreldes suurenes elanike arv 111 inimese võrra.

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae

Juubeliprogramm igale maitsele



1996–1998
Uued ärid Peterburi teel
Peterburi tee ja selle lähedal asuvad 
tänavad on aastakümneid olnud tehas-

te piirkond. 1990. aastate teisel poolel 
kerkib piirkonda uusi tööstusi, üks suu-
rimaid on Soome mobiiltelefonide osa-
de tootja Elcoteq. 

Mõned aga hääbuvad: EVTV ja 
RTV baasil sünnib 1996. aastal uus te-
lekanal TV-3, kelle stuudio paikneb Pe-

terburi tee lõpus endise tehase Salvo 
ruumides. 

„Natuke raske on välkuudiseid 
teha,“ kurdavad ajakirjanikud kaugust 
kesklinnast. TV-3-ga samas majas 
tegutseb jätkuvalt ka Eesti vanim era-
telekanal Orsent.
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Hea loomaomanik, ka sinul on 
oma osa heakorra tagamisel
Igapäevaselt Lasnamäel ringi liikudes ja ela-
nikega suheldes saan palju kasulikku infot 
linnaosas toimuva kohta. Mõningaid mure-
sid saab linnaosavalitsus kiiresti lahenda-
da, teised võtavad aega, kolmandate puhul 
saame linnaosavalitsusena anda vaid suu-
na, sest lõpptulemus sõltub elanikest endist. 
Eredaks näiteks on koerte ja nende omani-
kega seotud teemad, mis tekitavad ilmselt 
paljudele suuremat pahameelt.

Kaks peamist lemmikloomade jaluta-
misega seotud muret on rihmata koerad ja 
lemmiklooma järelt koristamine, kusjuures 
vastutustundetuid koeraomanikke ei hirmu-
ta ega peata tihtipeale ka võimalus saada 
korralikku trahvi. Rihmata koeraga jaluta-
mise eest, samuti koera järelt koristamata 
jätmise eest võib Tallinna korrakaitseüksus 
teha kuni 800 eurot trahvi. 

Tallinna koerte ja kasside pidamise ees-
kirja kohaselt peab koer olema avalikus ko-
has alati jalutusrihma otsas. Lahtiselt, ilma 
rihmata, võib lemmiku jooksma lasta ainult 
aiaga piiratud koerte jalutusväljakutel. Neid 
on Tallinna linnas kokku 25, Lasnamäel 
hetkel 8. Eelmisel aastal avati uus koerte 
jalutusväljak Mustakivi asumis ning tänavu 
peaks valmima veel üks väljak uues Seli 
parkmetsas.

Sama eeskiri näeb ette, et koera omanik 
on kohustatud koristama oma koera välja-
heited. Selleks, et motiveerida inimesi oma 
kohustusi täitma, paigaldab linn iga-aasta-
selt linnaruumi juurde uusi koertejaamasid. 
Lasnamäe linnaosas on kokku 60 koerte-
jaama, mis on varustatud prügikastide ning 
jäätmekottidega. Linnaosavalitsuse töötajad 
koostöös lepingupartneri Keskkonnahool-
dus Eesti OÜ-ga tagavad koertejaamade 
koristuse, uusi jäätmekotte lisatakse juurde 
kord nädalas. Kui juhtute märkama, et jäät-
mekotid on otsa saanud või koertejaam va-
jaks tühjendamist, tuleb sellest teada anda 
dispetšerile telefoninumbril 600 7978. 

Partneri poolt tagatud jäätmekotid on 
mõeldud ainult väljaheidete jaoks, muudeks 
tarveteks nad ei sobi. Paraku on näha, kui-
das inimesed võtavad kotte korraga suurtes 
kogustes ning isegi mitte lemmiklooma tar-
beks, vaid enda jaoks. Linnaosavalitsus ega 
meie lepingupartner ei saa tulevikus võtta 
vastutust tagajärgede eest, juhul kui neis 
kottides hoiustatakse näiteks toiduaineid. 

Me kõik soovime elada puhtas linnaruu-
mis, kus ei pea muret tundma ja jälgima iga 
sammu, jalutades pargis, tänaval või enda 
kodu läheduses. Linnatänavate puhtana 
hoidmine on meie kõigi teha. See üleskutse 
laieneb ka kõigile teistele elanikele, kellel ei 
pruugi kodulooma olla. Palun ärge visake 
prügi maha! Kõik närimiskummid, suitsu-
konid, kommipaberid ja muu praht tuleb 
linnaruumis panna lähimasse prügikasti. 
Lasnamäe linnaosa valitsus jätkab aktiivset 
tööd, et tagada linnaosas heakord. Lisame 
ka tulevastel aastatel linnaruumi prügikaste 
ja püüame inimestele selgitada Tallinna linna 
avalikus ruumis kehtivaid reegleid. Nii hoia-
me meie linnaruumi puhta, säästame loodust 
ja ennetame võimalikke tervisekahjustusi 
lemmikloomadel, kes võivad maha visatud 
prügi suurest uudishimust alla neelata.

Julianna 
Jurtšenko

Märtsikuu lõpus allkirjastasid üheksa 
Lasnamäe munitsipaalkooli ja Las-
namäe linnaosa valitsus heade ka-
vatsuste kokkuleppe, mille kohaselt 
hakkavad osapooled noori rohkem 
linnaosa arengusse kaasama.

Koostöövõrgustiku loomise idee sündis 
1. veebruaril 2023 kultuurikeskuses Lin-
dakivi esmakordselt peetud õpilaskonve-
rentsil „Lasnamäe – nutikas, inimsõbralik 
ja roheline linnaosa“. Konverentsi ees-
märk oli kutsuda Lasnamäe noori kaasa 
mõtlema ja ühiselt tegutsema linnaosa 
nutikamaks, inimsõbralikumaks ja rohe-
lisemaks muutmisel ning tõsta õpilaste 
keskkonnaalast teadlikkust ja valmisole-
kut elukeskkonna parandamiseks. Toona 
jõudsid konverentsist osavõtjad järeldu-
sele, et igal Lasnamäel elaval inimesel 
on võimalus panustada linnaosa tulevikku 
ning parim viis selleks oleks luua vastav 
koostöövõrgustik. Esimene kokkuleppes 
püstitatud eesmärk on juba saavutatud 
– Lasnamäe linnaosa valitsuse juurde on 
loodud Lasnamäe koolide esindajatest 
ja asutuse enda spetsialistidest koosnev 
keskkonnanõukogu, mis edaspidi koordi-
neerib, kavandab ja viib ellu planeeritavad 
tegevused. Nõukogu esimeseks tööüles-
andeks on aasta tegevuste planeerimine 

ning ettevalmistused suurteks kevadtal-
guteks. Kokkuleppe kohaselt tagab loo-
dud võrgustik tõrgeteta asjakohase info-
vahetuse linnaosa haridusasutuste vahel, 
kutsub Lasnamäel elavaid ja õppivaid 
noori kaasa mõtlema ja ühiselt tegutsema 
Lasnamäe linnaosa nutikamaks, inimsõb-
ralikumaks ja rohelisemaks linnaosaks 
muutmisel, tõstab õpilaste keskkonna-
alast teadlikkust ja valmisolekut elukesk-
konna parandamiseks. Heade kavatsuste 
kokkuleppe allkirjastasid Lasnamäe lin-

naosa valitsus, Lasnamäe gümnaasium, 
Lasnamäe Vene gümnaasium, Tallinna 
Linnamäe Vene lütseum, Tallinna Mahtra 
põhikool, Tallinna Kuristiku gümnaasium, 
Tallinna Läänemere gümnaasium, Lasna-
mäe põhikool, Tallinna Laagna gümnaa-
sium ja Tallinna Pae gümnaasium. 

Linnaosavalitsuse juurde loodud kesk-
konnanõukokku kuuluvad hetkel linnaosa 
valitsuse esindajad ning igast koolist üks 
täiskasvanu ja üks õpilane, kokku on nõu-
kogus 20 liiget.

Lasnamäe linnaosa valitsus tänas ela-
nike esitatud majahoidjaid. 

Veebruarikuus palus Lasnamäe linna-
osa valitsus elanikel teada anda, kui nad 
märkavad majahoidjat, kes on sel talvel 
oma puhastusalal eeskujulikult lume- ja 
libedusetõrjet teinud. Nende jaoks, kelle 
tegevus on seotud heakorra tagamise-
ga, on see talv olnud pikk ja raske, eriti 
puudutas see majahoidjaid, kes teevad 
suurema osa töödest käsitsi.

Kuigi Tallinna linn tunnustab parimaid 
majahoidjaid igal aastal „Tallinna linna 
lumemurdja“ konkursi raames, kuhu iga 
linnaosavalitsus saab esitada kuni 3 kan-
didaati, on oluline tunnustada kõiki maja-
hoidjaid, kes teevad oma tööd südamega, 
ja neid, nagu selgus elanike vastukajast, 
on Lasnamäel palju.

Vastuseks linnaosavalitsuse üleskut-
sele saabus elanikelt kokku 307 ettepane-
kut, mitmed neist puudutasid ühte ja sama 

kandidaati, kelle südikus jäi silma mitmele 
vastajale või kes hoolitseb heakorra ees 
mitmes korteriühistus. Kandidaatide seas 

oli ka mitu abielupaari. Tunnustusüritusel
avaldas linnaosavalitsus tänu ligi 200 
majahoidjale.

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee

Lasnamäe linnaosa tähistab tänavu 30. juubelit. Sel puhul meenutame lähiminevikku ja toome teieni 
mõned märgilised sündmused ja nähtused Eesti, Tallinna ja Lasnamäe ajaloost. Eelmisel korral võt-
sime ette aastad 1993–1995, selles lehenumbris räägime aastatest 1996–1998. Lasnamäe linnaosava-
nem oli sel ajal Pavel Starostin.

Koolid panustavad rohelisele koostööle

Majahoidja tubli töö väärib tunnustamist

Maikuu alguses toimuvad Lasnamäel kokkuleppe osalejate korraldatud kevadtalgud.
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Korteriühistu infopäevad 
Lasnamäe linnaosa valitsus kutsub linnaosa 
korteriühistute esindajaid osa võtma infopäe-
vast, „Märka abivajajat: sotsiaalhoolekandest 
korteriühistutele“. 
Aeg ja koht: 26. aprillil kell 17 (eesti keeles) 
ja 27. aprillil kell 17 (vene keeles) Lasnamäe 
linnaosa valitsuse (Pallasti 54) I korruse saalis. 
Lisainfo: danel.suurtamm@tallinnlv.ee, tel 645 
7761.

Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.lindakivi.ee
17.04 kell 11, 13 ja 19.00 – Kaari Sillamaa 
muusikateatri muusikaline komöödia „Keisri 
uued rõivad“. Pilet 5/7 eurot.
19.04 kell 14.00 – Lasnamäe eakate nõukogu 
avatud koosolek, Arkadi Popovi loeng „Erakor-
ralised tervisehäired“ (vene keeles). Tasuta, va-
jalik registreerimine tel 645 7719.
22.04 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu. Muu-
sika ansamblilt Siiri Känd & Combo band. Pilet 
7 eurot. 
23.04 kell 16.00 – Kontsert „Eesti tähed“, esi-
nevad Konstantin Lenski, Maria Kondratje-
va, show-ballett Onyx, Slava Isetski, Sergei 
Maasin. Piletid 7/10 eurot.
25.04 kell 11.00 – Lasnamäe Väärikate kino-
hommik. Film „Sind oodates“ (dramaatiline ko-
möödia). Piletid on saadaval kultuurikeskuses 
Lindakivi kaks nädalat enne fi lmi linastumist. 
28.04 kell 18.00 – Kultuurikeskuse Lindakivi 
tantsukollektiivide kontsert „Lindakivi Tantsu-
päev“. Tasuta.
03.05 kell 18.00 – Lasnamäe-30 ürituste ava-
kontsert „Lasnamäe fi lmis ja muusikas“. Tasuta, 
vajalik registreerimine tel 645 7700.
08.05 ja 09.05 kell 12 ja 19.00 – Kaari Sillamaa 
muusikateatri muusikaline etendus „Rokkivad 
detektiivid“. Pilet 7/10 eurot.
10.05 kell 16.00 – Lasnamäe sotsiaalkeskuse 
juubelikontsert. Esinevad käsikellade ansam-
bel, seeniortantsurühm Pihlakobar, lauluan-
sambel Pesenka, linedance-rühm, naisansam-
bel Hõbelõng, fl amenco-rühm. Tasuta.
13.05 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu. Muusi-
ka ansamblilt Black & White. Pilet 7 eurot.
14.05 kell 12.00 – Emadepäeva kontsert, esi-
nevad kultuurikeskuse Lindakivi laste- ja noor-
tekollektiivid. Tasuta.

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410
18.04 kell 15.00 – Ansambli Lõõtsapoisid kont-
sert.
10.05 kell 16.00 – Lasnamäe sotsiaalkeskuse 
kollektiivide kontsert kultuurikeskuses Linda-
kivi.
NB! Üritustel osalemiseks on vaja eelnevalt re-
gistreeruda, kohtade arv on piiratud.

Lasnamäe noortekeskus
Punane 69, tel 5556 7784
Üritused:
13.04 kell 18.00 – Teemaõhtu „Ärevus ja selle 
leevendamine“. Vanusele 13+
14.04 kell 18.00 – 90ndate diskoõhtu. Vanuse-
le 13+
20.04 kell 18.00 – MusicJam – loome muusikat 
üheskoos. Vanusele 7+
21.04 kell 17.00 – Muusikaline võistlus „Arva 
ära meloodia“. Vanusele 7+
24.04 kell 17.00 – Rollimäng „Punker“. Vanu-
sele 13+
26.–28.04 – Noortebörs 2023 – kolmepäevase 
programmi jooksul pakutakse noortele mitme-
suguseid tööruume, ekskursioone, tegevusi ja 
nõustamist, et olla tööturul edukam. Olulised 
oskused, kogemused, portfooliod, plaanid su-
veks, töölepingud, tulevased elukutsed, vaimne 
tervis ja mitmesuguste ettevõtetega tutvumine. 
Vanusele 14+
04.05 kell 17.00 – Pinksiturniir. Vanusele 7+

EELK Lasnamäe 
Püha Markuse kogudus
Pae 21, lasnamae@eelk.ee
Lühifi lmide klubi Peegel
Reedeti algusega kell 18.30. Filmivaatamisele 
järgnevad kohvipaus ja arutelu. Filmid on vene 
keeles või venekeelsete subtiitritega.

Ellujäämiskool
Pühapäeviti kl 14–16 Lasnamäe spordikomp-
leksis. Enesekaitsetreeningud teismelistele (ja 
nende vanematele). Registreerimine tel 5639 
9697 (Pavel Zayakin). 

Üritused 
aprilli- ja maikuus

Pae tänava plahvatused ja politseiniku tapmine
Kuigi üldiselt on vä-
givalda tänavatel vä-
hem, üksikud võikad 
juhtumid mõjuvad ikka 
hirmuäratavalt. 1996. 
aastal hukkub korteri-
varga kuuli läbi Lasna-
mäe politseijaoskonna 
komissar Mart Laan, 
kes oli vaid 32-aastane. 
Politseinikutapjale mõis-
tetakse surmanuhtlus, 
mis hiljem asendatakse 
eluaegse vangistuse-
ga. Üksikute pidevalt 
toimuvate plahvatus-
te taustal eristub Pae 
tänava piirkond. Pae 
tänava pommimehena 
tuntud kurjategija korral-
das aastatel 1998–2005 
üksteist plahvatust, milles hukkus seitse ja sai vigastada kuus 
inimest. Pärast tabamist sai mees 15-aastase vanglakaristuse.

Telefi rmade vahel käib kaablisõda
1990. aastate teisel poolel käib tihe võitlus kaabeltelevisiooni-
fi rmade vahel. Käiku lähevad mitte üksnes kanalite valik ja tee-
nuse eest küsitav hind, vaid ka pidevad vaidlused litsentside 
üle. Esineb juhtumeid, kus rikutakse optilist kaablit ja osa Las-
namäest jääb mõneks päevaks telepildist ilma. Ettevõtete esin-
dajad süüdistavad üksteist alatus võitluses, mille ajakirjandus 
ristib kaablisõjaks.

Kanal saab valmis
1996. aastal ehitatakse Lasnamäel aktiivselt teid. Linnaosa 
piiril saab korda Iru sild, laiendatakse ja pikendatakse Musta-
kivi teed. Aasta lõpuks valmib viimane lõik Laagna teed, 
mida rahvasuus kutsutakse kanaliks. Ühendus Peterburi 
teega valmib alles 2004. aastal. Üheks päevaks on Laag-
na teel ametlikult lubatud kihutamine: 1997. aasta augustis 
toimuvad linnaautode võidusõidud, mis toovad Laagna tee 

äärde tuhandeid huvilisi. Kiiremateks osutuvad BMW, Dodge 
ja Porsche: 400-meetrine distants läbitakse vähem kui vee-
randi minutiga.

Esimene suur supermarket
Turud ja keldripoed on jätkuvalt olevik, kuid tulevik on kauban-
duskeskuste ja supermarketite päralt. 1997. aastal avab uksed 
Lasnamäe Maksimarket. Tol hetkel Tallinna suurim kauplus 
paikneb Peterburi teel ja on mõeldud eelkõige autoga liikuvale 
jõukamale ostjale Lasnamäelt ja lähivaldadest. Arendaja uhkus-
tab: uue kauplusega jõuame euroopalikule tasemele. Järgneva-
tel aastatel kerkib Lasnamäele kümneid väiksemaid ja suure-
maid supermarketeid.

Dvigateli spordiklubi muutub avalikuks
1996. aastal saab Lasnamäe linnaosavalitsus Dvigateli teha-
se spordikeskuse omanikuks. Räämas spordikompleksis käib 
endiselt ligi tuhat külastajat kuus, kuigi selle olukord jätab soo-
vida. Linn panustab Lasnamäe spordikompleksi arendamisse 
ja endise kinnise tehase rajatis avatakse tuhandetele spordi-
sõpradele.

Lasnamäe-30 artiklisari 
jätkub järgmises 
lehenumbris aastatega 
1999‒2001.

Eratelekanalite vahel käib tihe konkurents ja osa sellest toimub 
just Lasnamäel. Pildil EVTV programmijuht Enn Eesmaa.

Foto: Peeter Langovits, 
Eesti Rahvusarhiiv 

Laagna teed ehitatakse ja laiendatakse ka järgnevatel aastatel.

Foto: Vambola Salupuu, 
Eesti Rahvusarhiiv

Tallinna suurimast hüpermarketist 
saab osta ligi 16 000 kaubaartiklit.

Foto: Sõnumileht, 
22. august 1997, Digar

Dvigateli tehase spordikeskusest 
saab Lasnamäe spordikompleks.

Foto: Anastassia Petrova

6. mai 1998 plahvatuse skeem. Foto: Eesti Päevaleht, 
7. mai 1998, Digar

Lasnamäe politseijaoskonna 
komissar Mart Laan. 
Foto: Albert Truuväärt, Eesti Rahvusarhiiv



Buba otsib kodu
Hea lugeja! Võib-olla leiab see kuulutus tee 

just teie südames-
se või teate keda-
gi, kes võiks sellest 
huvitatud olla. Meie 
kass Buba on üle 
10aastane lontkõr-
vast vanahärra, kes 
otsib päris- või hoiu-
kodu.

Buba on selts-
kondlik, kuid muut-
liku iseloomuga: 
vahel palub sülle, 
siis susiseb ja tahab 
omaette olla. Ta ei 

saa teiste kassidega hästi läbi, seega peab 
ta olema maja ainus lemmikloom. Buba vajab 
spetsiaalset toitu, mida oleme valmis tuleva-
sele kassiomanikule andma. Kui Buba vajab 
ravi, on see samuti meie kulul.

Aidake meil leida sellele imelisele kassile 
kodu! Ta suudab teid kindlasti üllatada ja leida 
endale teie südames koha.

Suurjäätmete kogumisring 8.–14.mail  
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud korral-
datud jäätmeveoga ja nende äraveo 
saab tellida oma jäätmevedajalt, saa-
vad rahvastikuregistri järgsed Tallinna 
elanikud 8.–14.05.2023 tasuta suurjäät-
meid ära anda kõikidesse Tallinnas asu-
vatesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult ta-
suta vastu kuni 3m3 suurjäätmeid (ko-
gus peab mahtuma ühe sõiduauto jä-
relhaagisesse). Isikutuvastuseks tuleb 
kaasa võtta ID-kaart või juhiluba. Kam-
paania ei laiene juriidilistele isikutele (sh 
korteriühistud). Jäätmejaamad asuvad 
Pääskülas (Raba tn 40), Rahumäel
(Rahumäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia 

tee 8) ja Paljassaares (Paljassaare 
põik 5). Jäätmejaamade lahtiolekuajad 
ning informatsiooni kõikide teiste jäät-
mete üleandmise kohta leiab kodulehelt 
(www.jaatmejaam.ee).

Suurjäätmed on: mööbliesemed 
ja nende osad; vaibad, muud põranda-
katted; madratsid; kardinad ja kardina-
puud; suured lillepotid; spordivahendid; 
jalgrattad; katkised suusad; lapsevank-
rid; jõulukuused. Suurjäätmed ei ole: 
ehitus- ja remondijäätmed;  ohtlikud 
jäätmed (nt tühjad värvipurgid, eterniit); 
probleemtooted, rehvid; vanametall; 
elektri- ja elektroonikaseadmed; muud 
tootjavastutusega hõlmatud jäätmed.

30. aprillini Tallinna Kunstihoo-
ne Lasnamäe paviljonis avatud 
näitus „Pea ees“ tutvustab uud-
seid kunstilahendusi. 

Tänapäeva kunstimaailm ei ole 
selline, nagu see oli Vana-Kree-
kas, da Vinci-aegses Itaalias või 
Monet’ Pariisis. Veel paar sajandit 
tagasi oli kunstiteoste ampluaa 
küllaltki sirgjooneline – keskaeg-
sed altarimaalid, lõuendil õlimaalid, 
akvarellid, marmorist skulptuurid 
–, ent nüüdisaegne kunst on palju 
laiem. Digitaalse kunsti juures on 
küll noored, aga ei saa öelda, et 
digikunst oleks midagi täiesti uut. 

Kuidas vaadata digikunsti
21. sajandil kaasaegse kunsti näi-
tusele minevat külastajat võtavad 
tihti vastu fotod, videod, viimas-
tel aastatel ka liitreaalsuse ja vir-
tuaalreaalsuse lahendused, nende 
loomine nõuab IT-alaseid teadmisi, 
mis on kõvasti üle keskmise arvuti-
kasutaja omadest. Samuti kulub 
ühe sellise teose loomiseks väga 
palju töötunde ja tihti mitme ini-
mese oskusi. Aeg ja soov endale 
aega võtta käib kaasas ka digi-
taalsel teel valminud teoste vaata-
mise ja kogemisega. Kui tulla näi-
teks videoteoste juurde, siis vahel 
võib ühel suurel näitusel olla mitu 
10–30 min videoteost, mis tähen-
dab, et ainuüksi nende läbivaata-
miseks läheb umbes paar tundi. 
Kui satun sellistele näitustele, siis 

tean, et kõige parem on asjale lä-
heneda nii: ma teen näitusele tiiru 
peale, vaatan iga videot paar minu-
tit ja siis otsustan, millised videod 
ma algusest lõpuni ära vaatan. 
Seda tehnikat soovitan ka kõigile 
teistele kaasaegse kunsti näituste 
külastajatele. 

Kunstinäituste võlu on selles, 
et iga külastaja saab saalis ise ot-
sustada, mida ja kui kaua ta soovib 
vaadata. See pole nii nagu teatris 
või kinos, kus harilikult ikka vaada-
takse viisakalt etendus/fi lm lõpuni. 
Seda isegi siis, kui näidatav tegeli-
kult eriti ei meeldi. Näitusesaalis on 
nii, et kui mõni teos ei paku huvi, siis 
saab sellest lihtsalt mööda minna ja 
loota, et äkki mõni järgmine teos 
tundub põnev. Lisaks videotele on 
teinekord kasutusel ka virtuaalla-
hendused, mille puhul peab kõige-
pealt aru saama sellest, kuidas teos 
töötab. Mida tohib katsuda, mida 
vajutada, et teos käivituks – teine-
kord seisab näitusekülastaja mitme 
niisuguse küsimusega vastakuti. 
Õnneks on selliste teoste juures ta-
valiselt juhendid või piktogrammid, 
mis selgitavad, kuidas on võimalik 
teost vaadata. 

Rasked teemad on osa kunsti-
maailma ökosüsteemist
Lasnamäe paviljoni praegusel 
„Pea ees!“ näitusel ongi peamiselt 
eksponeeritud digikunst. Enamik-
ku näituse teostest ühendab kas 
digimaailma rakenduste kasuta-

mine või siis otseselt digiteema, 
näiteks Jonas Staali Facebooki 
puudutav teos, mis kõnetab neid 
külastajaid, kes on ise aktiivsed 
Facebooki kasutajad. Minu jaoks 
on selle näituse kõige intrigeerivam 
teos Ksenia Yurkova interaktiivne 
videoinstallatsioon „Kinnihoidmine. 
Aeg lõbutseda“, see räägib 2004. 
aastal toimunud Beslani pantvan-
gitragöödiast, mille käigus hukkus 
333 inimest. Tegu on erakordselt 
tõsise teosega, mille interaktiivne 
osa seisneb selles, et külastajal on 
võimalik laest rippuvat nuppu all 
hoida. Senikaua, kuni keegi hoiab 
nuppu all, jooksevad ekraanidel 
märuliklipid Hollywoodi fi lmidest 
ja sarjadest, kuid kui külastaja la-
seb nupust lahti, siis ilmuvad ek-
raanile hoopis Beslani tragöödia 
dokumentaalkaadrid. Tegu on osa-
lus-performance’iga, kus kunstnik 
annab külastajale võimaluse teo-
sega oma tahtmise kohaselt üm-
ber käia. Yurkova teos on kontsep-
tuaalselt läbi mõeldud ning sellist 
tüüpi teostele peab lähenema hoo-
pis teistmoodi kui näiteks õlivärvi-
dega maalitud lillepiltidele. 

Ilusaid maale on kena vaadata, 
kuid osad tänapäeva kunstnikud 
ei soovi luua ilusaid ja meeldivaid 
teoseid – kunstnik võib kujutada 
tänapäeva julma ja vägivaldset 
maailma, mis on kole. Kaasaaeg-
ne kunst võtab tihti fookusesse 
just selle, mis on ühiskonnas hal-
vasti, ning ütleb midagi selle kohta. 

Jah, tegu pole klassikalises mõt-
tes maalidega, ent lihtsalt see, et 
kunstnik otsustas kasutada pintsli 
ja molberti asemel digilahendusi, 
ei tee neid vähem kunstiteosteks. 
On arusaadav, et sõda ja vägival-
da käsitlevad teosed ei ole kõigile, 
kuna neid on keeruline vastu võtta. 
Ent ka meie praegune sõdadest 
räsitud maailm on brutaalne ja eba-
meeldiv ning kunstnikel on õigus 
ennast ümbritsevat ka sedamoodi 
väljendada. Kui kunstnikud looksid 
ainult lihtsaid ja ilusaid teoseid, siis 
kunstimaailma ökosüsteem tervi-
kuna kannataks. 

Teistmoodi lahendused
„Pea ees!“ näituse kõige helgem 
teos „Polaarvikerkaar“ on Läti 
kunstnikult Kristaps Ancānsilt. 
Tegu on liitreaalsust kasutava teo-
sega, kus iga külastaja saab pavil-
joni ukselt nutitelefoniga QR koodi 
skännida ning siis oma telefoniek-
raanilt üle Lasnamäe vikerkaart 
näha. See virtuaalne topeltviker-

kaar juhib tähelepanu ühiskonnas 
jätkuvalt leiduvale homofoobiale. 
Vaadates seda, kuidas LGBT+ õi-
gused on näiteks konservatiivsel 
parteil hambus, et saa kuidagi öel-
da, et Eestis oleks LGBT+ inimes-
te olukord lilleline. Kunstnik kasu-
tab helget kujundit, kuid sisu selle 
sümboli taga on raske. 

Roosa paviljoni näitusel on ka 
kaks VR-lahendusega teost, mil-
lest üks toob vaatajate ette Londo-
ni düstoopse mahajäetud kesklin-
na ning teine sõjast räsitud Harkivi. 
Viimase teose autor on noor Uk-
raina kunstnik Anna Manankina, 
kes põgenes sõjakoleduse eest 
Saksamaale Karlsruhesse, kus tal 
õnnestus residentuurikunstnikuna 
oma äng ja hirm loomingusse va-
lada. Eestis on näitustel veel suh-
teliselt vähe VR prille kasutatud, 
nagu kasutatakse nüüd „Pea ees!“ 
näitusesaalis. Sellest võimalusest 
tasuks kinni haarata, kuna VR la-
hendusi ei ole võimalik iga nurga 
peal kogeda.

Lasnamäe Leht Aprill 20234

Digitaalsel teel valminud teoste kogemisega käib kaasas soov endale 
aega võtta. Foto: Roman-Sten Tõnissoo.

Digikunst – võõras või oma?



Lasnamäe uisupargi hooaja tulemused
Hooaja tegi eriliseks koolide ja lasteaeda-
de liikumisõpetajatele suunatud algatus.

19. märtsil lõppes teine Lasnamäe uisupargi 
hooaeg. Kokku oli uisupark avatud 120 päe-
va ja nii kujunes pargi teine hooaeg 13 päeva 
pikemaks kui esimene. Üldises plaanis võib 
hooajaga rahule jääda: tervitas meid ju kohe 
avamisel ilus talveilm, ka märtsikuu oli pikalt 
talvine. Tõrvatilgaks meepotis oli välitegevus-
te jaoks sel hooajal periood 9.–20. jaanuar, 
mis oli suhteliselt vesine, jättes oma jälje ka 
üldisele külastuste numbrile.

Üheks hooaja tipphetkeks oli kindlasti 
Lasnamäe koolide ja lasteaedade liikumis-
õpetajatele mõeldud uisukoolituse algõppe 
läbiviimine. Koolid on uisuparkidele väga olu-
line sihtgrupp, sest hooajal külastab Tallinna 
kõiki uisuparke rohkem kui 50 000 õpilast. 
Seetõttu tundsime, et ka õpetajad vajavad 
häid mõtteid ja julgustust, kuidas liikumis-
tunde paremini läbi viia ning õpilasi paremini 
juhendada. Kuna õpetajate huvi ületas meie 
ootusi ja tagasiside oli väga positiivne, ei jää 
toimunud õpetajate koolitused kindlasti vii-
masteks. Järgmisel hooajal plaanime korral-
dada õpetajate jaoks lisaks esimese astme 
koolitusele ka teise taseme koolitused. 

Kindlasti aitavad koolitused kaasa ka üldi-
sele turvalisusele uisuväljakutel, mis on meie 
jaoks oluline prioriteet. 

Kokku külastas Lasnamäe uisuparki teisel 
hooajal 18 666 uisusõpra, kellest 5216 olid 
kooliõpilased. Eelmisel hooajal olid vastavad 
numbrid 17 087 külastust ja 4755 koolilast. 
Me ise väga lootsime, et saame 20 000 kü-
lastust täis, aga jätame selle eesmärgi siis 
juba järgmisesse hooaega.

Eduka hooaja lõpetuseks tahan südamest 
tänada Lasnamäe kogukonda jätkuva usal-
duse eest. Saame teilt väga palju positiivset 
tagasisidet, mis annab ka meile energiat ja 
jõudu teid edasi teenindada ja oma teenust 
iga-aastaselt paremaks kujundada.

Ilusat kevadet, olge hoitud, püsige ter-
ved ja kohtume varsti!

PS. Kui teistel Tallinna uisuparkidel jätkub 
tegevus novembris 2023, siis Lasnamäe 
uisupark muutub maikuus Lasnamäe rul-
luisupargiks ja samas kohas saab juba 
teist hooaega rulluisutada. 
Hoiame teid kindlasti avamise kuupäe-
vadega kursis!

Fred Randver
Lasnamäe uisupark tiimi nimel

Looming ja loomingulisus töös 
erivajadustega lastega
Kogemusi jagas Tallinna Lindakivi laste-
aed. 

Projektis „Loominguline lähenemine töös 
erivajadustega lastega“ osaleb kokku 12 
Lasnamäe ja Mustamäe linnaosa lasteaeda. 
15. märtsil toimus Lindakivi lasteaias õpikoh-
tumine, kus lasteaia parimate praktikatega 
said tutvuda teiste projektis osalevate laste-
aedade õpetajad ja tugispetsialistid. 

Kohtumise käigus jagasid Lindakivi laste-
aia õpetajad ja spetsialistid oma teadmisi ja 

kogemusi sellest, kuidas luua ja rakendada 
loomingulist lähenemist töös erivajadustega 
lastega. 

Lindakivi lasteaia erirühmade õpetajad 
tutvustasid kohtumisel didaktilisi ja loogilist 
mõtlemist arendavaid mänge ning nende 
mängude seost temaatilise planeerimisega. 
Erirühmades kasutatavad mängud on valitud 
vastavalt rühma logopeedi soovitustele ning 
on suunatud laste füüsiliste ja mentaalsete 
oskuste arendamisele, kusjuures mõne män-
gu puhul saab laps üheaegselt harjutada mõ-
lemat tüüpi oskusi.  

Rühmade logopeedid jagasid näpunäi-
teid, kuidas kasutada isetehtud didaktilisi 
mänge, õpiroboteid, interaktiivset tahvlit ja 
kineetilist liiva. Õppetöös kasutatavate män-
gude mitmekesisus stimuleerib laste tähele-
panu. Pervasiivse arenguhäirega (autismiga) 
laste rühma õpetajad jutustasid visuaalsest 
planeerimisest ja lapsevanemate kaasami-
sest koostöösse. Kohtumise käigus viidi läbi 
hingamisharjutusteks vajalike õppevahendite 
valmistamise meistriklass.

Lisaks võõrustajale võtsid õpikohtumisest 
osa Tallinna lasteaedade Mustakivi, Arbu, 
Mahtra, Liikuri, Linnamäe, Muhu ja Kirsike 
õpetajad ja tugispetsialistid. 
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Kasutuskõlblike 
esemete 

kogumisring 
14
MAI

LASNAMÄE VASTU VÕETAKSE 
TERVEID JA PUHTAID: 

raamatuid, nõusid ja muid köögitarbeid, 
riideid ning muid kodutekstiile, mänguasju,

jalanõusid, hobivahendeid ja sporditarbeid, 
jalgrattaid, sisustusesemeid (sisustuskaunistu-
sed, kujukesed, linikud jms), aksessuaare (ehted, 
kotid, vööd, prillid jms), väiksemaid töötavaid 
elektroonikaseadmeid (nt föön, röster, veekeedu-
kann, mikser, mikrolaineahi jms).

Kogumisautode ajagraafik ja peatuspaigad

Ohtlike 
jäätmete 
kogumisring

VASTU VÕETAKSE:  
pliiakusid, patareisid ja väikeakusid, 
akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud 
ravimeid, liimi, värvi-, laki- ja lahustijäätmeid, 
aiamürke, väetiste jääke, foto- ja muid olmekemi-
kaale, elavhõbedajäätmeid, sh päevavalguslam-
pe, elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Ohtlikke jäätmeid võib viia 
ka kõikidesse Tallinna jäätme-
jaamadesse ja ohtlike jäätmete 
kogumispunktidesse. 

Suuremaid kasutuskõlblikke ese-
meid nagu mööblit ja töökorras 
kodutehnikat (nt külmikud, pliidid 
jms) kogumisringi käigus vastu ei 
võeta. 

Need võib viia Paljassaare jäätme-
jaama korduskasutusruumi või 
Uuskasutuskeskuse poodidesse.  

● 10.00-10.30 Meeliku/Kiviriku ristmikul

● 10.30-11.00 Katleri staadioni juures 
pakendikonteinerite kõrval

● 11.00-11.30 Linnamäe tee tänava ääres 
parklas Linnamäe tee 4 juures

● 11.30-12.00 Läänemere tee 66 ja 70/1 
vahelisel parkimisalal

● 12.00-12.30 Ümera 54 ees

● 12.30-13.00 Kärberi 34b ja 40 vahelisel 
alal

● 13.00-13.30 Kärberi 4 ees

● 13.30-14.00 Raadiku tn 8/1 vastas 
olev roheala

● 14.00-14.30 Punane 63 ja 65 ees 
asfaldiplatsil (Vilisuu tänava poolsel 
küljel)

● 14.30-15.00 Virbi 20 juures

● 15.00-15.30 J. Koorti haljasala Liikuri ja 
Vana-Kuuli ristmiku juures parklas

● 15.30-16.00 P. Pinna 19 vastas 
(P. Pinna 12 küljel)

● 16.00-16.30 Pae 80 parklas

● 16.30-17.00 Pallasti 30a parklas 
(Asunduse bussipeatuse juures)

Lisainformatsioon: 
www.tallinn.ee/kogumisringid

Telefon: 616 4000

Häid mõtteid liikumistundide mitmekesistamiseks said ka lasteaedade ja koolide õpetajad. 
Foto: Andres Mets.

Erirühmade töös kasutatakse nii valmis- 
kui ka isetehtud mänge. Rohelise pealinna 
aasta valguses on tähelepanuväärne, 
et osa mänge on tehtud looduslikest 
või taaskasutatud materjalidest. 



• Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla remonti vajav. He-
lista 58106909
• Hauaplatside hooldus üle Eesti. Kevadkoristus, piirete ehitus ja re-
mont, liiva vahetus jm. hauahooldus@muhkel.ee, tel 5592 3491
• Torumees, santehnilised tööd(ehitus ja remont) ning avariitööd.Töö 
kiire, soodne ning kvaliteetne. tel. 55551333 ja 58894176
• Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Koha peal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vor-
mistan ja arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

otsime

AS Printall on kaasaegne trükikoda, 
asume Tallinnas Lasnamäel,  Tala 4

Sobiv kandidaat:

• on kohusetundlik, 
sõbralik ja positiivne; 

•  on kiire ja füüsiliselt vastupidav;

•  oskab eesti keelt 
ja suhtleb vene keeles;

• soovib töötada vahetustega 
vastavalt graafi kule, sh öisel ajal 
ja nädalavahetustel.

Pakume

• väljaõpet kohapeal;

• stabiilset töökohta edukas 
ettevõttes;

• kaasaegset töökeskkonda ja 
ausaid töösuhteid;

• töötulemustest sõltuvat töötasu; 

• öisel ajal transporti ettevõtte 
kulul;

• tervisekindlustust;

• alates teisest tööaastast 7 päeva 
tasustatud  lisapuhkust.

kelle peamiseks tööks on pool - ja valmistoodangu kvaliteetne  ja 
tähtajaline lahtivõtmine, komplekteerimine, insertimine,  pakkimine, 

ladustamine ning valmistoodangu jaotamine erinevatel trüki- või 
köiteliinidel koostöös brigaadi liikmetega.

Töö toimub vahetustega, vastavalt graafi kule, 
sealhulgas öisel ajal ja nädalavahetustel.

TOOTMISTÖÖTAJAID

Lisainfo telefonil 669 8435

Soovijatel palume kandideerida saata oma CV koos 
sooviavaldusega e-posti aadressile personal@printall.ee 

On vaja veebilehte 
värskendada, täiendada 
või hoopis nullist arendada? 

Mis tahes keerukusega veebilahenduste 
professionaalne arendamine teie ettevõtte jaoks. 
Oleme turul olnud üle 10 aasta!

 Veebilehed
 E-poed
 Siseveebid
 Integratsioonid
 Liidestamine makselahendustega

Kirjuta: info@krabutech.ee
Või leia meid veebist: 
www.krabutech.ee

Meie kogenud 
arendajate meeskond 
on teie teenistuses!

Võta ühendust – 
me teeme ära!
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